
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

REG. DET. DIR. N. 3725 / 2015

Prot. corr.16-2/5/15-2-(13459)

OGGETTO: CIG Z98173EF12. Acquisto postazioni aggiuntive quotidiano telematico paweb.it, 
BDI banche date integrate e Rivista on line "Contratti e Appalti" - anno 2016 e parziale 2017. 
Euro 1.223,66.-  Iva  inclusa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che l'Area Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie, con determinazione 
dirigenziale n. 3286 dd. 23/11/2015 ha impegnato l’importo complessivo di Euro 7.900,00.- per il 
rinnovo nel 2016 e parziale 2017 degli abbonamenti a varie pubblicazioni cartacee e on-line,  
comprese  banche  dati,  occorrenti  agli  Uffici  della  medesima  Area  quale  indispensabile 
strumento di consultazione, informazione e supporto alle proprie attività istituzionali;

premesso che è possibile integrare il numero di postazioni relative agli abbonamenti on 
line rinnovati con la citata determinazione dirigenziale ed in particolare paweb, BDI banche dati 
integrate e “Contratti e Appalti”,  impegnando la relativa spesa;

considerato che il personale dello scrivente Servizio necessita di essere costantemente 
aggiornato sul piano normativo nelle materie di pertinenza della propria attività professionale 
per cui risulta necessario provvedere ad un'integrazione di postazioni per l’anno 2016 e parziale 
2017;

considerato che le necessità del suddetto Servizio sono quantificabili come segue:

CASA EDITRICE o  
AGENZIA

TITOLO PRODOTTO EDITORIALE DECORRENZA  nuovo 
abbonamento

NOTE IMPORTO unitario 
postazione  Iva 22% 

incl. 

n. postazioni importo TOTALE Iva 
22% incl. 

CELCOMMERCI
ALE S.R.L.

QUOTIDIANO 
TELEMATICO PAWEB - 
postazioni aggiuntive

01.02.2016 - 
31.01.2017

abbonamento 
triennale 2016 
– 2019 
pagamento 

€ 71,98 8 € 575,84

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 04067588583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3725 / 2015



Pag. 2 / 4

annuale 

CELCOMMERCI
ALE S.R.L.

BDI banche date integrate 
(OMNIA LEX) - postazioni 
aggiuntive

01.02.2016 - 
31.01.2017

 abbonamneto 
triennale 2014 - 
2017 
pagamento 
annuale

€ 71,98 8 € 575,84

CELCOMMERCI
ALE S.R.L.

CONTRATTI E APPALTI 
NEGLI ENTI LOCALI - 
postazioni aggiuntive

21.05.2016 - 
20.05.2017

abbonamento 
annuale 

€ 71,98 1 € 71,98

TOTALE € 1.223,66

ravvisata pertanto  la  necessità  di  impegnare  per  l’acquisto  di  cui  trattasi  la  spesa 
complessiva di Euro 1.223,66.- (iva inclusa), come sopra riportato:

dato  atto  che il  pagamento  delle  postazioni  aggiuntive  relative  alle  summenzionate 
pubblicazioni on line deve avvenire in forma anticipata e che pertanto le prestazioni, per un 
totale di Euro 1.223,66.- (Iva inclusa), verranno liquidate nel 2016;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) per le ragioni esposte in premessa, di approvare la spesa complessiva di  Euro 1.223,66.- 
(Iva inclusa) destinata all'acquisto delle postazioni aggiuntive per il 2016 e parziale 2017 di 
cui  in  premessa  occorrenti  agli  uffici  del  Servizio  Servizi  Educativi  Integrati  quale 
indispensabile  strumento  di  consultazione,  informazione  e  supporto  alle  proprie  attività 
istituzionali; 

2) di  procedere  pertanto  all'acquisto  delle  postazioni  aggiuntive  necessarie  indicate  nella 
seguente  tabella  presso  le  agenzie  già  affidatarie  come  risulta  dalla  determinazione 
dirigenziale  n.  3286  dd.   23/11/2015  dell'Area  Servizi  Finanziari  Tributi  e  Partecipazioni 
Societarie;

C
A

TITOLO PRODOTTO 
EDITORIALE

DECORRENZA 
nuovo 

abbonamento
NOTE

IMPORTO unitario 
postazioni  Iva 22%  incl. 

n. postazioni

importo TOTALE Iva 
22% incl. 

QUOTIDIANO 
TELEMATICO 
PAWEB - postazioni 
aggiuntive

01.02.2016 
31.01.2017

abbonamento 
triennale 2016 – 
2019 pagamento 
annuale 

€ 71,98 8 € 575,84

C
E

BDI banche dati 
integrate (OMNIA 
LEX) - postazioni 
aggiuntive

01.02.2016 
31.01.2017

abbonamento  
triennale 2014 - 
2017 pagamento 
annuale

€ 71,98 8 € 575,84

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 04067588583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3725 / 2015



Pag. 3 / 4

C
E

CONTRATTI E 
APPALTI NEGLI 
ENTI LOCALI - 
postazioni 
aggiuntive

21.05.2016 
20.05.2017

abbonamento 
annuale 

€ 71,98 1 € 71,98

T
O

€ 1.223,66

 

3) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.223,66 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00001
392

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
SERVIZI 
EDUCATIVI - 
DIREZIONE       
(108-099)

L1000 00025  00108 00099 C 1223,66 2016:123
3,66

4) di dare atto che il pagamento delle postazioni relative alle predette pubblicazioni on- line 
deve avvenire in forma anticipata e che pertanto le prestazioni, per un totale di Euro 
1223,66,- (IVA inclusa), verranno liquidate nel 2016;

5) di  autorizzare  la  liquidazione delle  fatture,  a  forniture  eseguite,  riscontrate  regolari  e 
conformi alle prestazioni ricevute.

 

Allegati:
 

IL/LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 04067588583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3725 / 2015



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 6754473 E-mail: salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 04067588583 E-mail: patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3725 / 2015



 Atto n. 3725 del 25/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 21/12/2015 14:17:32
IMPRONTA: E0B7A5B91A7FDC3B2086453996957BF8D36578487CC85474F1AA6AA5449323EB
          D36578487CC85474F1AA6AA5449323EB6C08AF62A6E6FBF2D461B061437D9F3C
          6C08AF62A6E6FBF2D461B061437D9F3C8A04CB77B01D20451BAB75A6488BD07B
          8A04CB77B01D20451BAB75A6488BD07BE6DA626D4991A3667531370093426D21


